

Liquidación del Ejercicio 2019

Balance

BALANCE 2019

ACTIVO

<i>Nº Cuenta</i>	<i>Descripción</i>	2.019	2.018
ACTIVO NO CORRIENTE			
203	Propiedad Industrial	61.005,35	18.538,47
206	Aplicaciones informáticas	117.182,51	117.182,51
	Amortiz. Acum. Inm. Intangible	-134.164,45	-124.435,87
	TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE	44.023,41	11.285,11
215	Otras instalaciones	9.268,59	9.268,59
216	Mobiliario	27.545,10	27.545,10
217	Equipo procesos de información	22.420,87	20.206,22
219	Otros inmovilizados Materiales	21.983,04	19.476,85
	Amortiz. Acum. Inm. Material	-64.275,44	-60.586,93
	TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL	16.942,16	15.909,83
250	Cartera de valores a largo plazo	7.813,16	7.813,16
260	Depósitos y fianzas a largo plazo	4.000,00	3.008,00
	TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS L/P	11.813,16	10.821,16
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	72.778,73	38.016,10

Balance

ACTIVO CORRIENTE

	<i>ANTICIPOS A PROVEEDORES</i>	6.574,66	0,00
430	Federaciones Autonómicas por Licencias	16.227,77	12.222,66
431	Clubs/Otras asociaciones deportivas	5.200,00	9.620,20
435	Afiliad. Y entid. Dptvas dudoso cobro	1.089,00	13.872,00
	<i>Total Afiliados/Ent. Deportivas Deudoras</i>	22.516,77	35.714,86
	<i>Provisiones Deudores</i>	-1.089,00	-13.872,00
	<i>Otros Deudores</i>	16.436,98	60.912,65
	TOTAL DEUDORES	37.864,75	82.755,51
565	Fianzas constituidas a C/P	3.097,60	3.097,60
	TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS C/P	3.097,60	3.097,60
	GASTOS ANTICIPADOS	13.708,29	13.340,85
570	Caja, euros	164,52	412,40
571	Caja moneda extranjera	0,00	1.264,77
572	Bancos c/c-euros	1.041.884,39	1.021.484,03
	TOTAL EFECTIVO Y ACTIVOS LIQUIDOS EQ.	1.042.048,91	1.023.161,20
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1.103.294,21	1.122.355,16
	TOTAL ACTIVO:	1.176.072,94	1.160.371,26

Balance

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

<i>Nº Cuenta</i>	<i>Descripción</i>	2.019	2.018
PATRIMONIO NETO			
	Fondo Social	45.537,11	45.537,11
	Reservas y remanente	749.809,32	745.801,04
	Pérdidas y ganancias	11.436,45	3.708,28
	TOTAL FONDOS PROPIOS	806.782,88	795.046,43
	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. REC.	8.946,88	8.986,70
	TOTAL PATRIMONIO NETO	815.729,76	804.033,13
PASIVO CORRIENTE			
	DEUDAS A CORTO PLAZO E/CRÉDITO	9.744,35	2.506,18
	Proveedores y otros acreedores	124.554,45	155.010,87
	Afiliados/Entidades deportivas acreedoras	74.898,61	74.158,48
	Personal	29.210,63	23.069,58
	Administraciones públicas acreedoras	87.416,83	58.861,44
	Ingresos diferidos-Anticipos de Deudores	4.756,00	4.216,63
	TOTAL ACREED. COM. Y CTAS A PAGAR	320.836,52	315.317,00
	INGRESOS ANTICIPADOS	29.762,31	38.514,95
	TOTAL PASIVO CORRIENTE	360.343,18	356.338,13
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.176.072,94	1.160.371,26

Pérdidas y ganancias

PERDIDAS Y GANANCIAS 2019

Nº Cuenta	Descripción	2019	2018
INGRESOS FEDERATIVOS Y VENTAS		1.596.668,67	1.595.076,83
701	Ingresos por licencias federativas	1.350.690,10	1.307.608,00
702	Cuotas Clubs-Asociaciones deportivas	44.000,00	47.900,00
703	Ingresos por actividades docentes	35.838,50	10.982,50
704	Por publicidad e imagen	70.759,59	90.226,42
707	Derechos participación actividades deportivas	74.449,12	67.969,13
709	Otros ingresos	20.931,36	70.390,78
COMPRAS-OTROS APROVISIONAMIENTOS		177.072,01	160.292,77
600	Material deportivo	37.189,05	13.015,94
602	Otros aprovisionamientos	0,00	0,00
607	Trabajos realizados por otras empresas	139.882,96	147.276,83
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		867.788,74	617.479,16
740	Ingresos subvenciones CSD	846.701,74	598.377,16
741	Otras subvenciones	9.000,00	8.140,00
759	Otros ingresos de gestión corriente	12.087,00	10.962,00
GASTOS DE PERSONAL		687.620,95	642.419,68
640	Sueldos y Salarios	520.025,83	497.373,69
641	Indemnizaciones	536,25	312,97
642	Seguridad Social a cargo de la Empresa	148.283,14	130.703,73
649	Otros gastos sociales	18.775,73	14.029,29
OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN		1.575.766,74	1.396.618,30
62	Servicios exteriores	576.824,96	561.430,36
63	Tributos/ Ajustes prorata IVA	-1.073,54	3.998,72
	Pérdidas deterioro y variación de prov. Por op. Comercial.	8.517,00	24.189,00
	794 Reversion deterioro de créditos	12.783,00	0,00
	694 Pérdidas deterioro de créditos comerciales	0,00	11.089,00
	650 Pérdidas por créditos incobrables	21.300,00	13.100,00
65-650	Otros Gastos de gestión corriente	990.870,06	806.531,85
678	Resultados excepcionales	628,26	468,37

Pérdidas y ganancias

<i>DOTACIÓN PARA LAS AMORTIZACIONES DE INMOV.</i>	15.479,54	16.418,03
<i>IMP. SUBVENCIONES DE INM. NO FINANC. Y OTRAS</i>	3.532,19	7.163,71
<i>DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENAC INMOVIL.</i>		
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	12.050,36	3.970,92
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>	0,00	0,77
<i>DIFERENCIAS DE CAMBIO</i>	613,91	263,41
768 Diferencias positivas de cambio	49,65	31,07
668 Diferencias negativas de cambio	663,56	294,48
RESULTADO FINANCIERO	-613,91	-262,64
RESULTADO ANTES IMPUESTOS	11.436,45	3.708,28
<u>RESULTADO DEL EJERCICIO</u>	<u>11.436,45</u>	<u>3.708,28</u>